Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PORTARIA Nº 35/2022-L
De 22/03/2022

Dispõe sobre a baixa de bens móveis do
patrimônio da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE, no uso de suas atribuições
legais, e nos termos dos artigos 28 e 202 da
Lei Orgânica do Município e de conformidade
com os pareceres da Comissão Permanente de
Patrimônio, EXPEDE a seguinte Portaria:

CONSIDERANDO que o controle de materiais

e patrimônio deve ser realizado permanentemente, nos termos da Portaria
nº 63-L, de 26/08/2020, que “Dispõe sobre a regulamentação da gestão e o
controle de bens patrimoniais da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque e dá outras providências”;

CONSIDERANDO que este Poder Legislativo

nomeou, através da Portaria nº 37-L, de 12/05/2021, a Comissão Permanente
de Patrimônio da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, para
proceder ao levantamento e a avaliação de bens, equipamentos, materiais e
serviços em geral, na forma da lei;

CONSIDERANDO o relatório apresentado pela

Comissão Permanente de Patrimônio que alguns dos seguintes bens estão
sem condições de uso e de manutenção ou que se encontram obsoletos,
antieconômicos ou inservíveis, pois foram usados por vários anos e são muito
antigos e descontinuados pelos fabricantes, expede a seguinte Portaria.

Art. 1º Ficam transferidos ao patrimônio da

Prefeitura da Estância Turística de São Roque, os bens patrimoniais
relacionados no Anexo I, ora considerados como inservíveis por ocorrência de
avarias, pelo seu uso, bem como os gerados pelo desgaste natural, ora
considerados antigos e obsoletos.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Art. 2º Fica a Comissão Permanente de

Patrimônio autorizada a proceder a baixa patrimonial dos referidos bens.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque, 22 de março de 2022.

JULIO ANTONIO MARIANO

Presidente

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
1º Vice-Presidente

CLOVIS ANTONIO OCUMA
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

Mauracy Moraes de Oliveira

Coordenador Administrativo

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada.

PROTOCOLO Nº CETSR 22/03/2022 - 08:30 3863/2022

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2022

1 de 1

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

65 Transitório Baixa de Patrimonio - Vazio.Sub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem Valor $

12 Prefeitura da Estância Turística de São RoqueUnidade:

1 / 000424 30,00
GELADEIRA 270 L, 110 V., COR BRANCA, MARCA PROSDOSCIMO.

1 / 000426 4,00
BATEDEIRA DE MASSAS, 110 V, MARCA MALORY.

1 / 000891 610,79
MICROFONE TSI MM 202

1 / 000926 30,00
FORNO MICROONDAS 110V CAPACIDADE 28L, COR BRANCO

1 / 001049 66,83
ESCADA DE ABRIR DE ALUMINIO COM SEIS DEGRAUS

1 / 001285 371,70
Poltrona média, apoio braços em poliuretano (Base-dois braços), estrutura fixa
intermediária, polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001295 371,70
Poltrona média, apoio braços em poliuretano (Base-dois braços), estrutura fixa
intermediária, polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001296 371,70
Poltrona média, apoio braços em poliuretano (Base-dois braços), estrutura fixa
intermediária, polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001306 371,70
Poltrona média, apoio braços em poliuretano (Base-dois braços), estrutura fixa
intermediária, polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001307 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001308 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001309 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001310 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001311 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001312 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001313 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001314 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001315 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001316 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001317 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001318 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001319 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001320 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001321 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001322 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001323 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001324 371,71
Poltrona média, apoio braço em poliuretano, estrutura fixa intermediária,
polipropileno/couro sintético preto, Tecno Seating

1 / 001911 1.381,13
Ar condicionado Komeco Split Q/F 12.000 Btus/h, ciclo quente e frio (18 a 32º C),
220v, tubos e evaporadora Komeco, 220v, controle remoto, série KOS 12OC 2LX.

1 / 002002 4.238,55
Bancada Plenário com: 1 mesa tampo curvo, L: 731,2 x P: 71,5 x A: 73 cm,
composta por 5 peças, 20 pés metálicos; abas 2,5cm espessura, passagem fios e
cabos, tampo frontal e em duas laterais, Maple Bilbao para chapas de MDP,

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1056 - 15351)
24/03/2022 14:39 Usuário: Renato Alves Marques

CAMARA MUNIC EST.TURIST SAO ROQUE
50804079/0001-81

Rua São Paulo 355 J. Renê

2022

2 de 2

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Responsabilizo-me pela guarda e conservação dos bens abaixo descriminados que
se encontram lotados neste setor, bem como pela comunicação de imediato ao patrimônio
sobre qualquer dano ou transferência que venha a ocorrer do referido bem para que seja
elaborado novo Termo de Responsabilidade atualizado, visando o ressarcimento ao erário
público pelo extravio de bens mantidos sob minha guarda.

Por ser esta expressão da verdade, assino em duas vias.

65 Transitório Baixa de Patrimonio - Vazio.Sub-Unidade:

Grupo/Chapa Descrição do Bem Valor $

12 Prefeitura da Estância Turística de São RoqueUnidade:

Tecama

1 / 002045 337,92
Mini repetidor 900 mhz rp-960, antena para telefonia móvel, Aquário.

1 / 002096 1.966,67
Bancada do Plenário: 1 mesa tampo em curvo, L: 540 x 87 x 73 cm, abas 2,5 cm
espessura, sem gavetas, passagem fios e cabos, Maple Bilbao para chapa MDP,
Tecama.

1 / 002130 33,65
Router N300Mbps, oontrolador de rede de internet Wifi, VPN WR832ND TP LINK

1 / 002145 86,54
Telefone sem fio, carregador de base fixa e fonte de alimentação, Dect 6.0 DI50
1B/BR, Philips.

1 / 002175 1.258,28
Notebook 4 GB memória, processador Intel Core i7 3ª geração, HD 1 TB, tela 14’’
HD LED, CD/DVD-RW, teclado, mouse, com maleta e fonte externa, marca
Positivo Master, modelo C431.

18.221,94

Comissão Permanente de Patrimônio

SAO ROQUE , 24 de março de 2022

Transitório Baixa de Patrimonio - Vazio.

Comissão Permanente de Patrimônio

Fiorilli S/C Ltda. Software - (patrimonio9 - 8.21.25.1056 - 15351)
24/03/2022 14:39 Usuário: Renato Alves Marques

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A6YG9S0GPR7C4XA
		2022-04-11T08:56:38-0300

		2022-04-11T08:56:38-0300

		2022-04-11T08:56:38-0300

		2022-04-11T08:56:38-0300

		2022-04-11T09:27:03-0300

		2022-04-11T09:27:03-0300

		2022-04-11T09:27:03-0300

		2022-04-11T09:27:03-0300

		2022-04-11T13:58:05-0300

		2022-04-11T13:58:05-0300

		2022-04-11T13:58:05-0300

		2022-04-11T13:58:05-0300

		2022-05-02T08:45:55-0300

		2022-05-02T08:45:55-0300

		2022-05-02T08:45:55-0300

		2022-05-02T08:45:55-0300

		2022-05-02T08:52:20-0300

		2022-05-02T08:52:20-0300

		2022-05-02T08:52:20-0300

		2022-05-02T08:52:20-0300

		2022-05-03T09:37:38-0300

		2022-05-03T09:37:38-0300

		2022-05-03T09:37:38-0300

		2022-05-03T09:37:38-0300